
DIDŽIOJI
ISTORIJA
Tekstas:	 Roy	Harrison

Iliustravo:	 Tim	Shirey
Iš	anglų	kalbos	vertė:				Rūta	Inkenaitė					

Tekstas	publikuojamas:	 European	CEF®

	 Kilchzimmer
	 4438	Langenbruck
	 Switzerland

	 www.cefeurope.com

                            

DĖMESIO!	Daugelyje	CEF	biurų	galima	įsigyti	vaizdines	priemones	šiems	
pamokų	ciklams.	Europos	šalių	biurus	ir	internetines	parduotuves	rasite	
svetainėje	www.teachkids.eu/lt	skiltyje	„Biurai“.

																							Copyright	©	2006	Child	Evangelism	Fellowship®	Inc.
																							Copyright	©	2008	Vaikų	krikščioniško	ugdymo	draugija.	
																							Visos	teisės	saugomos	(naudojama	gavus	leidimą).	Galima	kopijuoti	
																							asmeniniam,	nekomerciniam	naudojimui	ir	nepelno	siekimui.	
																							Daugiau	informacijos	apie	leidimus	rasite	www.teachkids.eu/lt



Didžioji istorija

2

Įžanga

Mokant Biblijos tiesų
Mokyti vaikus Dievo Žodžio – tai viena iš didžiausių tikinčiojo privilegijų.  Tai dviguba atsakomybė 

– evangelizuoti neišgelbėtus vaikus ir mokyti išgelbėtus.

Neišgelbėtiems vaikams reikia paskelbti išgelbėjimo žinią – žinią apie Dievą, žmogaus nuodėmę, 
Jėzaus Kristaus asmenybę ir darbą,  išgelbėjimo priėmimą. Kiekviena tiesos sritis apima keletą iš 
daugelio  nuostabių doktrinų, kurių visų turėtume mokyti vaikus.

Dievas

Jeigu vaikai nebus mokomi to, ką Dievas apie save apreiškė, jie patys susikurs savo neteisingas 
sąvokas. Turime mokyti apie Dievo šventumą, didybę, meilę, suverenumą, išmintį, visažinumą, 
visagalybę ir t. t.

Žmogaus nuodėmė

Mokykite vaikus, kad jie yra nusidėjėliai iš prigimties ir savo darbais, kad nuodėmė yra 
nepaklusnumas Dievo įstatymui ir kad ji nuveda į atskyrimą nuo Dievo.

Viešpats Jėzus Kristus

Jis yra amžinasis Dievo Sūnus, kuris tapo žmogumi. Jo gyvenime nebuvo nuodėmės, Jis mirė 
vietoje nusidėjėlių, prisikėlė, užžengė į dangų ir yra išaukštintas Dievo dešinėje.

Išgelbėjimo priėmimas

Turime rūpestingai  mokyti vaikus, kaip jie gali tapti išgelbėti. Apie atgailą ir tikėjimą reikia 
kruopščiai paaiškinti ir pakartoti.

Aišku, neįmanoma visų šių tiesų mokyti per vieną pamoką. Daug vaikų nežino nieko arba žino 
labai mažai, todėl tai, ką mokome, reikia tikrai nuosekliai išaiškinti. Mokykite tiesų, kurios kyla iš 
pasakojimo. Nepamirškite vaikų mokymui pasinaudoti viskuo savo programoje.

Ir išgelbėtiems vaikams bus naudingas nuoseklus evangelizacinis mokymas, bet turime mokyti 
juos ir stiprinančių tiesų, auginti juos, padėti jiems gyventi krikščioniškai.

Ypač pabrėžiame
Tiesos mokymas yra įpintas į pasakojimą, taip pat pažymėtas ir pamokos plane. 

Tiesos pritaikymas išskirtas linija šalia teksto. Galbūt jums reikės priderinti pritaikymus vaikams, 
kuriuos mokote. Pavyzdžiui, pritaikyme bus berniuko vardas, o į pamoką atėjo vien mergaitės. 
Gali būti, kad pritaikymas skirtas vyresniems vaikams, o jūsiškiai visai maži. Padarykite reikalingus 
pakeitimus. Svarbiausia, kad Dievo Žodis būtų pritaikytas tų vaikų gyvenimui. 

Būkite pasiruošę pokalbiui su vaiku
Kai pristatote Evangelijos žinią, bus vaikų, kurie atsilieps į ją savarankiškai. Vėliau jie galbūt pasakys, o 

gal ir nepasakys jums, jog jie įtikėjo Viešpatį Jėzų kaip savo Gelbėtoją. Tačiau bus ir tokių, kurie norės, kad                                                                                                                                             



3

jiems padėtumėte. Galbūt jiems kils klausimų arba reikės pagalbos ar padrąsinimo, kad jie žinotų, 
ką sakyti.  

Kai mokote išgelbėtus vaikus, bus atvejų, kai jiems reikės patarimo sunkiose situacijose, 
arba reikės paaiškinimo, kaip tam tikrą pamoką pritaikyti savo kasdieniame gyvenime; galbūt jie 
susidurs su tokiomis aplinkybėmis, kai nežinos, kaip Biblija tokiu atveju lieptų jiems elgtis; galbūt 
jie papasakos apie savo keblią padėtį jums, kad jūs už juos pasimelstumėte, ypač jeigu jūs esate 
vienintelis krikščionis, kurį jie pažįsta.

Dėl šių priežasčių labai svarbu, kad vaikai žinotų, jog jie visada gali į jus kreiptis. Taip pat  svarbu, 
kad jie žinotų, kada ir kur eiti, kai jie nori su jumis pasikalbėti. Pagaliau, esminis dalykas yra tai, kad 
neišgelbėti vaikai nesupainiotų atėjimo pas Viešpatį Jėzų su atėjimu pokalbiui pas jus.

Bet kuriuo atveju nepraneškite pakvietimo pokalbiui tuo pačiu metu, kai kviečiate tikėti 
Evangelija, kad vaikams jokiu būdu nesusidarytų įspūdis, jog jie negali ateiti pas Kristų kitaip, kaip 
tik per jus, arba kad jie bus išgelbėti tiesiog laukdami pokalbio su jumis.

Pavyzdys, kaip kalbėti su neišgelbėtu vaiku.

„Ar tu tikrai nori gyventi dėl Viešpaties Jėzaus, tik nežinai, kaip pas Jį ateiti? Mielai tau tai 
paaiškinsiu  iš Biblijos, todėl ateik susitikti su manimi. Aš stovėsiu čia, prie medžio, kai pasibaigs 
mūsų susirinkimas. Žinok, kad aš negaliu pašalinti tavo nuodėmių – tai gali tiktai Viešpats Jėzus, – 
tačiau aš mielai tau padėsiu geriau suprasti, kaip tau ateiti pas Jėzų. Todėl ateik susitikti su manim, 
ir mes apie tai pasikalbėsime.“ 

Pavyzdys, kaip kalbėti su išgelbėtu vaiku.

„Jei tu jau įtikėjai Viešpatį Jėzų kaip savo Gelbėtoją, bet nesi man pasisakęs, prašau, ateik ir 
pasakyk man. Aš stovėsiu prie pianino, kai baigsis mūsų pamoka. Aš norėčiau žinoti, ar tu irgi esi 
pasitikėjęs Viešpačiu Jėzumi kaip savo Viešpačiu ir Gelbėtoju, kad galėčiau melstis už tave ir galbūt 
tau padėti.“

Pasipraktikuokite, kaip uždėti flanelines figūras
Pasitreniruokite su vaizdinėmis priemonėmis prieš eidami į pamoką. Gerai susipažinkite su 

visomis figūrėlėmis ir įsiminkite, kada panaudosite jas pamokoje. Galima įsigyti fonus scenoms ir 
panaudoti juos šiose pamokose. Mes teikiame pasiūlymus kiekvienai scenai, bet tai jokiu būdu nėra 
privaloma. Visą mokymą galima atlikti tiesiog ant paprastos flanelinės lentos.

Specialios vaizdinės priemonės
Ant kartono atsispausdinkite pagrindinės tiesos žodžius kiekvienai pamokai; paklijuokite 

kartoną flanelografo popieriaus gabalėliais. (Naudokite mažąsias raides, kad ir mažesnieji galėtų 
lengvai perskaityti žodžius.) Uždėkite tokią kortelę ant lentos pamokos pradžioje, kai pirmą kartą 
paminėsite pagrindinę tiesą.



Didžioji istorija

4



5

Didžioji istorija
Šventasis Raštas mokytojams

Mato 26,20 – 28,20
Morkaus 14,17 – 16,20
Luko 22,21 – 24,53
Jono 18 – 20

Pagrindinė tiesa
Kristus mirė ir prisikėlė dėl nusidėjėlių.

Pritaikymas
Neišgelbėtam:  Pasitikėk Kristumi, kad išgelbėtų 

tave iš tavo nuodėmių.

Auksinė eilutė
„Dievas taip pamilo pasaulį, jog atidavė savo 
viengimį Sūnų, kad kiekvienas, kuris jį tiki, 
nepražūtų, bet turėtų amžinąjį gyvenimą“ (Jono 
3,16).

Arba

„Todėl jis per amžius gali išgelbėti tuos, kurie 
per jį eina prie Dievo. Jis amžinai gyvas, kad juos 
užtartų“ (Hebrajams 7,25).

Vaizdinės priemonės
 Iškirpkite figūrėles flanelinei lentai. Geriausia 

įsigyti gabalą baltos flanelės 100 x 80 cm 
dydžio ir  ant jos dėlioti paveikslėlius. Galite 
net pasižymėti iš anksto, kur tiksliai uždėti 
figūrėles (žr. 4 p.).

 Užrašykite pagrindinės tiesos žodžius „Kristus 
mirė ir prisikėlė dėl nusidėjėlių“ ant didelio 
spalvoto kartono lapo, paklijuoto gabaliukais 
flanelės popieriaus. Jį galite uždėti ant lentos 
viršuje ar šone, kaip jums reikia, dėstydami 
pirmąją pamokos dalį.

 Jums reikės ir didelio kalendoriaus parodyti 
datas pamokos pradžioje ir dar du kartus 
pamokoje.

Pamokos planas
Įžanga

Ypatingos dienos kalendoriuje – Velykos.

Įvykių raida

1. Jėzus pasako mokiniams, kad jie bus 
išblaškyti, o Petras Jo išsigins.

2. Jis meldžiasi, o Petras, Jokūbas ir Jonas 
užmiega.  PT

3. Būrys vyrų nuveda Viešpatį Jėzų į 
vyriausiojo kunigo namus. 
 Nuodėmė: pavydas, neapykanta,  
           melas, nenoras, kad Jėzus valdytų.

4.    Petras tris kartus pasako, kad jis nepažįsta 
Viešpaties Jėzaus.  PTN

5. Kareiviai kankina Jėzų.

6. Jėzus kalba su verkiančiomis moterimis.  
 Nuodėmė – rimtas dalykas:  
                     „štai dabar išganymo diena!“

7. Simonas priverčiamas nešti kryžių.

8. Jėzus prikaltas prie kryžiaus. PT
9. Jėzus atiduoda už mus savo gyvybę, o 

kareivis perduria Jam šoną.

10. Dievas Tėvas prikelia Jėzų iš numirusių.

11. Moterys pamato tuščią kapą, su jomis 
kalba angelas. 
 Kristus mirė 
už visas mūsų nuodėmes, ir už tas, kurias 
padarome būdami krikščionys.

12. Petras susitinka prisikėlusį Išganytoją.  
 PPV 
 (pasiruošę padėti vaikui)

Kulminacija
Jėzus Kristus grįžta į dangų.

Pabaiga

Ar esi pasiruošęs Jį susitikti? PTN



Didžioji istorija

6

Pamoka
Parodykite kalendorių.

Jei pavartytume kalendorių, pamatytume jame pažymėtas 
ypatingas dienas. Viena tokia ypatinga diena yra Velykos. Tuo 
metų laiku prisimename, kaip Viešpats Jėzus Kristus mirė ir 
prisikėlė dėl mūsų. Velykos nėra vien velykinių kiaušinių dažymo 
metas ir mokyklos atostogų dienos.

1 scena – Viešpats Jėzus
Vieną vakarą Viešpats Jėzus pasakė savo mokiniams, kad 

vienas jų Jį išduos. Mokiniai nuliūdo ir vienas po kito klausinėjo: 
„Nejaugi aš? Nejaugi aš?“

Tą patį vakarą Viešpats išsivedė mokinius į sodą ant Alyvų 
kalno, vadinamą Getsemane. 

Jis pasakė jiems: „Jūs visi pasipiktinsite ir išsisklaidysite dėl 
manęs. O prisikėlęs aš pirma jūsų nueisiu į Galilėją.“

Petras atsiliepė: „Jei ir visi pasipiktintų, tai tik ne aš. Viešpatie, 
aš pasiruošęs kartu su tavimi eiti ir į mirtį.“ 

Petras manė, kad jis yra drąsus, bet Viešpats Jėzus atsakė: 
„Sakau tau, Petrai, dar gaidžiui šiąnakt nė dukart nepragydus, 
tu tris kartus išsiginsi mane pažįstąs.“

Petras vis tiek tvirtino: „Niekuomet, Viešpatie, niekuomet!“

Ir kiti mokiniai kalbėjo tą patį.

Po to Viešpats Jėzus paprašė Petrą, Jokūbą ir Joną pabudėti ir 
melstis, o pats paėjo į šalį pasimelsti vienas. Visi trys nesugebėjo 
pabudėti  ir užmigo. Viešpats Jėzus sugrįžęs pamatė juos 
bemiegančius ir pabudino. 

Jis tarė Petrui: „Negalėjote nė vienos valandos pabudėti su 
manimi?“ 

Viešpats žinojo, kas turėjo įvykti, ir Jis norėjo, kad Petras ir 
kiti  būtų pasiruošę melstis kartu su Juo, bet Jam teko melstis 
vienam, be jų. 

Kai Viešpats Jėzus meldėsi, Jis vėl regėjo tą baisią kančią, kurią 
Jis turės iškentėti ant kryžiaus. Jo siela buvo mirtinai nuliūdusi, 
kai Jis meldė: „Mano Tėve, tebūnie Tavo valia.“ 

Kai Jis meldėsi, Jo prakaitas pasidarė tarsi tiršto kraujo lašai. 
Viešpats Jėzus žinojo, kad Jo laukia mirtis ir prisikėlimas dėl 
nusidėjėlių.
Uždėkite kortelę su pagrindinės tiesos žodžiais: „Kristus mirė ir prisikėlė dėl 
nusidėjėlių“.

Jis ruošėsi mirti už Petro, Jokūbo ir Jono nuodėmes, nors jie 
negalėjo pabudėti ir melstis su Juo, nors jie netrukus bus pabėgę 



Didžioji istorija

7

ir palikę Jį, nors Petras bus išsigynęs Jo tris kartus. Koks nuostabus 
Gelbėtojas yra Viešpats Jėzus! 

Tris kartus Viešpats Jėzus nuėjo ir meldėsi, ir tris kartus 
sugrįžęs rado Petrą, Jokūbą ir Joną bemiegančius. 

Staiga viešpats Jėzus pasakė mokiniams: „Mano išdavėjas 
čia pat.“

2 scena – Šventyklos tarnai
Pasirodė didelis būrys ginkluotų kalavijais ir vėzdais vyrų. 

Aukštieji kunigai ir seniūnai atsiuntė juos suimti Viešpatį Jėzų. 
Judas turėjo parodyti jiems, kurį žmogų jie turi suimti. Tačiau 
Viešpats Jėzus nemėgino pabėgti. Jis žinojo, jog tokia yra Dievo 
valia, kad Jis būtų suimtas.

Bet Petras norėjo kovoti. Jis nebuvo meldęsis: „Tėve, teįvyksta  
tavo valia“. Priešingai, jis išsitraukė kalaviją ir užsimojo prieš tuos, 
kurie atėjo suimti Viešpaties Jėzaus. Jis vos nenužudė žmogaus, 
nes jo kalavijas nukirto tam vyrui dešinę ausį.

Viešpats Jėzus pasakė Petrui: „Kišk kalaviją atgal, kur buvo! Gal 
manai, jog aš negaliu paprašyti savo Tėvą ir Jis bemat netsiųstų 
man tūkstančius angelų į pagalbą?“

Tada Viešpats Jėzus padarė dar vieną stebuklą. Jis pridėjo 
atgal to žmogaus ausį ir išgydė ją. Argi tai nenuostabu?

Vyrai suėmė Jėzų ir Jį nusivedė. 

Ką gi darė Petras ir visi kiti? Jie buvo taip išsigandę, kad 
visi pabėgo. Nė vienas neturėjo drąsos pasilikti ir eiti kartu su 
Viešpačiu Jėzumi. Petras galų gale paslapčiomis sugrįžo ir labai 
iš tolo sekė, kur nuveda  Viešpatį Jėzų. 

Visų pirma jie nusivedė Jį į vyriausiojo kunigo namus ir 
pastatė priešais religinių tautos vadovų tarybą. Tie vyrai nekentė 
Viešpaties Jėzaus. Jie Jam pavydėjo. Jie buvo taip sugalvoję, kad 
Viešpats Jėzus turi būti pasmerktas mirčiai. Jie bandė surasti 
netikrus liudytojus, kurie meluotų apie Jėzų.

Panašiai darome ir mes, ar ne! Dievas mums Biblijoje pasako, 
kaip turėtume gyventi, bet mes Jo neklausome.  Mes pavydime 
kitiems, kurie turi geresnių daiktų negu mes. Širdyse mes jų 
nekenčiame ir norime jiems pakenkti, meluojame ir, kas dar 
blogiau, mes nenorime, kad Viešpats Jėzus viešpatautų mūsų 
širdyse ir gyvenime. Tačiau Viešpats Jėzus ėjo mirti ant kryžiaus 
už tokius nusidėjėlius, kaip mes.

Vyriausiojo kunigo rūmuose kai kurie vyrai pradėjo spjaudyti  
ant Jėzaus. Jie uždengė Jam akis skarele ir mušė Jį per veidą, 
reikalaudami: „Pasakyk, kas tau sudavė!“



Didžioji istorija

8

3 scena – Petras prie laužo šildosi rankas
O ką darė Petras visą šį laiką? Jis įslinko į vyriausiojo kunigo 

namų kiemą ir sėdėjo ten su tais, kurie buvo nuėję suimti 
Viešpaties.  Petras šildėsi rankas prie jų laužo. Jis bijojo, kad jo 
taip pat nesuimtų. 

Pro šalį ėjo tarnaitė. Ji pamatė Petrą besišildantį prie laužo ir 
pasakė: „Tu irgi buvai su Jėzumi iš Nazareto.“

Petras atsakė: „Nežinau ir nesuprantu, apie ką tu kalbi“, –  ir  
nuėjęs nuo laužo atsistojo netoli įėjimo į kiemą. Kaip tik tada 
pragydo  gaidys.

Truputį vėliau kažkas pasakė: „Tu esi vienas iš Jo mokinių, 
tiesa?“

Petras atsiliepė: „Aš nesu! Aš nepažįstu to žmogaus.“

Maždaug po valandos kažkas iš ten stovėjusių vėl tarė: „Tu 
tikrai vienas iš jų. Argi aš nemačiau tavęs  sode kartu su Juo? Tu 
esi iš Galilėjos – tavo tarmė tave išduoda.“

Ir trečią kartą Petras tvirtino: „Žmogau, nesuprantu, ką tu 
sakai.“ Jis pradėjo dievagotis ir prisiekinėti: „Aš nepažįstu to 
žmogaus, apie kurį jūs kalbate.“ 

Netrukus gaidys užgiedojo antrą kartą. Viešpats Jėzus atsisuko 
ir pažiūrėjo į Petrą. Petras prisiminė, ką Jėzus sakė: „Gaidžiui nė 
dukart nepragydus, tu tris kartus pasakysi, kad manęs nepažįsti.“ 
Petro širdis buvo sugniuždyta. Kaip jis galėjo padaryti tokį baisų 
dalyką? Jis išėjo laukan ir karčiai pravirko. Ar Viešpats kada nors 
atleis jam tokią nuodėmę? Tačiau nuostabiausia – kad Viešpats 
Jėzus atėjo mirti ir užmokėti net ir už tokias nuodėmes, kaip ši.

Galbūt kas nors klausė tavęs apie Viešpatį Jėzų Kristų, o tu 
nieko nepasakei. Dėjaisi, kad nieko nežinai. O gal esi prisiekinėjęs 
Viešpaties vardu? Tai nuodėmė, nes Biblijoje pasakyta: „Nenaudosi 
piktam Viešpaties, savo Dievo, vardo“ (Išėjimo 20,7a). Viešpats 
Jėzus Kristus atėjo į žemę mirti ir už tai.

Po to, kai Jėzus atsigręžęs pažvelgė į Petrą, Jis buvo 
nuvestas į valdytojo, Poncijaus Piloto, rūmus. Nors Jis niekada 
nebuvo padaręs nieko blogo, nepasakęs nieko neteisingo, ir 
net nepagalvojęs ką negero, Pilotas pasidavė miniai ir atidavė 
Viešpatį Jėzų nukryžiuoti. Kareiviai iš Jo pasityčiojo. Jie uždėjo 
Jam ant galvos erškėčių vainiką, daužė Jam galvą nendrine lazda. 
Jie spjaudė į Jį. Jie nuplakė Jį ir smūgiavo rankomis. 

Oi, kokie  pikti gali pasidaryti žmonės, kai jie nenori Viešpaties 
Jėzaus. Jėzus su jais nekovojo. Jis nepradėjo jų nekęsti. Jis 
juos mylėjo, nors jie taip skaudžiai Jį kankino. Jis myli ir mus, 
nepaisydamas mūsų nuodėmės. Jis buvo pasiruošęs mirti dėl 
mūsų. Jie nuvedė Viešpatį Jėzų įvykdyti Jam mirties bausmės. 
Didelė žmonių minia sekė iš paskos.



Didžioji istorija

9

4 scena – Verkiančios moterys
Kai kurios moterys garsiai verkė, matydamos Viešpatį Jėzų 

tokį sumuštą ir sužeistą. 

Viešpats Jėzus joms pasakė: „Jeruzalės dukros! Verkite ne 
manęs, bet verčiau savęs ir savo vaikų! Ateis baisios dienos, kai 
jūs norėsite, kad geriau būtumėt mirusios.“

Moterys verkė dėl to, kad Jėzus buvo vedamas nužudyti. Tačiau 
neužtenka vien tik liūdėti, kad Jėzus taip labai kentėjo. Tau reikia 
suprasti, jog Jį žeidžia tavo nuodėmė. Tai labai rimta. Nuodėmė 
nusipelno bausmės. Jeigu nenusigręši nuo savo nuodėmės ir 
nepasitikėsi Jėzumi, turėsi kentėti bausmę už savo nuodėmes. 
Tau reikia paprašyti Jėzų išgelbėti tave iš tavo nuodėmės. Jis atėjo 
mirti ir prisikelti, kad išgelbėtų nusidėjėlius.
Parodykite kalendorių.

Yra tokia ypatinga diena, kuri šiame kalendoriuje nepažymėta. 
Tai ši diena, nes Biblijoje pasakyta: „Jei šiandien išgirsite Jo balsą, 
neužkietinkite savo širdžių“ (Hebrajams 4,7) ir: „Štai dabar 
palankus metas, štai dabar išganymo diena“ (2 Korintiečiams 
6,2b). Rytojaus gali ir nebūti. Neatidėliok ateiti pas Kristų! Ši diena 
bus svarbiausia tavo gyvenime, jei pasitikėsi Jėzumi Kristumi. Ar 
ši diena bus tavo išgelbėjimo diena?

5 scena – Jėzus, nešantis savo kryžių
Vesdami Jėzų jie uždėjo Jam nešti sunkų medinį kryžių. Jis 

turėjo nešti kryžių, ant kurio Jam reikės mirti. Kokią siaubingą 
gėdą Jam reikėjo pakelti dėl tavęs ir dėl manęs! Mes nusipelnėme 
būti pasmerkti, o Jis užėmė mūsų vietą.

Jie vedėsi ir kitus du vyrus, plėšikus, nužudyti kartu su 
Viešpačiu Jėzumi. Tie turėjo mirti už blogus darbus, kuriuos buvo 
padarę. Viešpats Jėzus niekada nebuvo padaręs nieko blogo.  
Jis iš viso neturėjo mirti, nes buvo vienintelis  gyvenęs tobulą 
gyvenimą.

Viešpats Jėzus ėjo apsuptas kareivių ir žmonių minios. 
Kryžius buvo sunkus, o Viešpats Jėzus nusilpęs nuo viso patirto 
kankinimo. Jis suklupo ir parkrito po sunkiu kryžiumi. Kur tada 
buvo mokiniai? Kodėl Petras ar kuris nors kitas nepadėjo Jėzui 
nešti kryžiaus? Jie išsigando ir pabėgo. Petras netgi tris kartus 
išsigynė Viešpaties Jėzaus.

Tuo metu pro šalį ėjo žmogus, vardu Simonas. Jis buvo kilęs 
iš Kirėnės Šiaurės Afrikoje. Kareiviai sulaikė jį ir privertė  nešti 
Viešpaties Jėzaus kryžių. Simonas tada dar nežinojo to, tačiau 
Viešpats Jėzus ėjo mirti ant to kryžiaus, kad prisiimtų bausmę ir 
už visas Simono nuodėmes. Simonas apie tai sužinojo tik vėliau. 
Jeigu būtų žinojęs prieš tai, esu tikras, kad kareiviams nebūtų 
reikėję priversti jį nešti kryžių.



Didžioji istorija

10

6 – Trys kryžiai
Jie atėjo į vietą, vadinamą Golgota, arba Kalvarija.

Buvo devinta valanda ryto. Kalvos viršuje Simonas nusiėmė 
ir paguldė kryžių. Žiaurūs kariai paėmė Viešpatį Jėzų ir paguldė 
Jį ant to medinio kryžiaus. Jie prikalė didelėmis vinimis prie 
kryžiaus Jo pėdas, o tada kairę ir dešinę rankas. Tos rankos buvo 
išgydžiusios akląjį ir raupsuotąjį. Tos rankos buvo laiminusios 
vaikus. Tos rankos buvo dariusios vien tiktai gera.

Kai kareiviai kalė Viešpatį Jėzų prie kryžiaus, Jis meldėsi: „Tėve, 
atleisk jiems, nes jie nežino, ką darą.“ 

Kareiviai iškasė žemėje duobę, kad į ją įstatytų kryžių. Jie 
pakėlė kryžių su prikaltu ant jo Kristumi. Sunkiai dunkstelėjęs 
kryžius įsmigo į žemę. Oi, kokį skausmą turėjo iškentėti Viešpats 
Jėzus! Mes esame tie, kurie nusipelnėme bausmės, bet Jėzus 
pasiėmė bausmę sau vietoj mūsų. Bausmė už nuodėmę yra – būti 
atskirtam nuo Dievo amžinai. Ten ant kryžiaus Viešpats Jėzus 
buvo atskirtas nuo Dievo dėl mūsų. Tas skausmas Jo rankose 
ir kojose, nugaroje ir galvoje buvo niekas palyginus su širdies 
skausmu, kurį jis jautė nešdamas mūsų nuodėmes  savo kūnu 
ant kryžiaus (1 Petro 2,24). Pasiklausykite, ką sako Biblija.
Skaitykite Izaijo 53,4-6 iš savo Biblijos.

„Jis buvo sužalotas dėl mūsų nusižengimų“, – Jis tada priėmė 
bausmę už visus atvejus, kai mes nepaklusome Dievui.

„Ant Jo krito kirčiai už mūsų kaltes“, – Jis kentėjo ant kryžiaus 
už visus atvejus, kai mes nedarėme to, kas teisinga.

Biblijoje pasakyta, kad Dievas uždėjo Jam mūsų visų 
nuodėmę. Tai dėl mūsų nuodėmių Jis buvo „Dievo nubaustas ir 
nuvargintas“. Kažkas mirė už mus – Dievo Sūnus, Viešpats Jėzus 
Kristus. Ak, kaip Jis myli tave ir mane!

Dvyliktą valandą, vidudienį, užėjo tamsa. Dievas išjungė 
šviesą trims valandoms. Viešpats Jėzus nešė mūsų nuodėmes 
ant kryžiaus, ir Dievas Tėvas nusigręžė nuo Jo.

Viešpats Jėzus sušuko: „Mano Dieve, mano Dieve, kodėl 
mane apleidai?“

Jis buvo padarytas nuodėme dėl mūsų. Dievas nusisuko nuo 
Jo, nes Jis buvo tapęs prakeikimu. Kadangi Jėzus buvo žmogus, 
Jis galėjo mirti vietoj mūsų, o kadangi Jis buvo Dievas, Jis galėjo 
priimti mūsų visų bausmę.

Pagaliau trečią valandą popiet Viešpats Jėzus sušuko:„Atlikta!“ 
Jis užmokėjo už visas mūsų nuodėmes. 

Tada Jis pasakė savo dangiškajam Tėvui: „Tėve, į tavo rankas 
atiduodu savo dvasią.“

Viešpats Jėzus atidavė už mus savo gyvybę. Tamsa išsisklaidė. 
Kai Jėzus numirė, vienas kareivis perdūrė Jo šoną ietimi, ir iš jo 
ištekėjo  kraujas ir vanduo. Kai taip kartu su krauju pasirodo 
vanduo, tai rodo, kad tas asmuo išgyveno labai gilią širdgėlą. 



Didžioji istorija

11

Viešpats Jėzus mirė iš širdgėlos. Jo širdis neišlaikė, nes Jis pasiėmė 
visų mūsų nuodėmes.

Viešpaties Jėzaus kūnas buvo nuimtas nuo kryžiaus ir 
paguldytas į naują kapą – patalpą iškaltą uoloje. Ten Juozapas ir 
Nikodemas   užritino didžiulį akmenį ant olos angos, kad uždarytų 
įėjimą į kapą.

Bet tas kapas ir tas didžiulis akmuo negalėjo išlaikyti ten 
įkalinto Jėzaus kūno. Trečią dieną po Jo mirties Dievas padarė 
didį stebuklą. Dievas Tėvas prikėlė Jėzų Kristų iš numirusių. Jis 
sugrąžino į gyvenimą tą kūną, kuris buvo sumuštas ir nuplaktas, 
kuris buvo prikaltas prie kryžiaus.

7 scena – Moterys, einančios prie kapo
Ankstyvą  sekmadienio rytą kelios moterys susiruošė eiti prie 

kapo, kur buvo paguldytas Viešpaties Jėzaus kūnas. Jos norėjo 
patepti Jėzaus kūną kvepiančiais tepalais. Eidamos jos kalbėjo, ar 
bus kas  nuristų tą didžiulį akmenį nuo kapo angos. Tačiau Dievas 
jau buvo atsiuntęs angelą nustumti akmenį – parodyti, kad kapas 
tuščias. Kai kas nors patenka į kalėjimą už nusikaltimą ir užmoka 
visą bausmę už padarytą blogį, jis paleidžiamas į laisvę. Dievas 
norėjo parodyti, kad Jėzus visiškai sumokėjo už mūsų nuodėmes, 
todėl Jis Jėzų išlaisvino. Jis parodė, kad Jėzus yra Dievo Sūnus, 
užmokėjęs už visas mūsų nuodėmes.

Moterys pamatė, kad kapas tuščias. Marija Magdalietė 
nelaukė kitų, bet nubėgo pranešti mokiniams, kad Jėzaus kūno 
nebėra. Ji negirdėjo, kaip angelas pasakė kitoms moterims: „Jūs 
ieškote nukryžiuotojo Jėzaus. Jis prisikėlė, Jo čia nebėra. Eikite, 
pasakykite Jo mokiniams ir Petrui: Jis eina pirma jūsų į Galilėją“. 

Angelas liepė pasakyti ir Petrui. Vėliau, kai moterys pranešė 
tą žinią Petrui, ji turėjo jį padrąsinti. Petras išsigynė Viešpaties 
Jėzaus, bet Jėzus tebemylėjo jį ir buvo pasiruošęs jam atleisti.

Jei esi krikščionis, galbūt ir tu galvoji apie ką nors, ką padarei 
bloga savo, kaip krikščionio, gyvenime. Galbūt mokytoja 
klasėje paklausė, ar yra nors vienas klasėje tikintis, kad viskas, 
kas parašyta Biblijoje, yra tiesa, ir tu pabijojai pasisakyti, kad tu 
tiki. Tau buvo gėda stoti už Viešpatį Jėzų ir Jo Žodį. Žinok, Jis 
vis dar myli tave ir yra pasiruošęs tau atleisti. Jis mirė už visas 
tavo nuodėmes, net ir tas, kurias padarai būdamas krikščionis. 
Pasakyk Viešpačiui Jėzui, ką esi padaręs ir kad  tu gailiesi dėl to. 
Jis tau atleis. Biblijoje parašyta: „Kas išpažįsta ir atsisako jų [savo 
nuodėmių], susilauks gailestingumo“ (Patarlių 28,13). O Viešpats 
savo pažadų laikosi.

8 scena – Petras susitinka Viešpatį Jėzų
Biblija mums pasakoja, kad Viešpats Jėzus po savo prisikėlimo 

susitiko su Petru (Luko 24,34 ir 1 Korintiečiams 15,5). Petras matė 
Jį ir kalbėjosi su Juo. Jo Išganytojas buvo gyvas. Jis turėjo ir 



Didžioji istorija

12

žymes nuo vinių ant savo rankų ir kojų. Jo šonas vis dar buvo 
perdurtas ten, kur kareivis įsmeigė ietį. Bet tai jau buvo nuostabus 
prisikėlimo kūnas, kuriuo Viešpats Jėzus turėjo grįžti atgal į dangų. 
Tas kūnas galėjo išeiti iš kapo, kai akmuo dar nebuvo nuristas. Tas 
kūnas galėjo įeiti į viršutinį kambarį, kur buvo susirinkę mokiniai, 
net kai durys buvo užrakintos. Dėl Viešpaties Jėzaus prisikėlimo 
mes, kurie tikime Jį,  turėsime tokius kūnus, kaip Jo, vieną dieną, 
kai Jis sugrįš. Koks didelis stebuklas įvyko, kai Dievas prikėlė Jėzų 
iš numirusių!

Biblijoje pasakyta, kad todėl, jog Jėzus yra gyvas, „Jis 
per amžius gali išgelbėti tuos, kurie per Jį eina prie Dievo“  
(Hebrajams 7,25). Jei nori, ir tu gali šiandien ateiti pas Viešpatį. 
Gali Jam pasakyti: „Viešpatie Jėzau, aš nusidėjau. Ačiū Tau, kad 
mirei už mane ant kryžiaus. Prašau, išgelbėk mane iš nuodėmės. 
Valdyk mano gyvenimą.“ 

Jei nori, kad daugiau paaiškinčiau tau, kaip ateiti pas Kristų, 
kad būtum išgelbėtas, gali po pamokos atsisėsti į priekinę eilę.  
Jei pamatysiu tave sėdintį priekyje po susitikimo, paaiškinsiu tau 
iš Biblijos, kaip tapti išgelbėtam. Tau reikia tik ateiti ir atsisėsti čia, 
jei nori pagalbos šiuo svarbiu klausimu.

Viešpats Jėzus susitiko su mokiniais daug kartų Jeruzalėje 
ir Galilėjoje. Praėjus keturiasdešimčiai dienų po jo prisikėlimo iš 
numirusių Viešpats Jėzus susitiko su mokiniais paskutinį kartą. 
Tai įvyko ant Alyvų kalno netoli Jeruzalės. Jis pasakė jiems, kad 
jie privalo eiti ir skelbti kitiems Gerąją naujieną. Jis pakėlė rankas 
laimindamas juos ir tuojau pat buvo pakeltas aukštyn į dangų.

9 scena – Dangus
Uždėkite 9 paveikslą dešinėje lentos pusėje.

Mūsų prisikėlęs Gelbėtojas dabar yra danguje. Jis meldžiasi 
už visus, kurie pasitikėjo Juo kaip savo Viešpačiu ir Gelbėtoju. Jis 
nuėjo paruošti mums vietos.

10 scena – Dangus
Uždėkite 10 paveikslėlį kairėje lentos pusėje.

Šiandien kalbėjomės apie Petrą ir kas jam nutiko prieš ir 
po Viešpaties Jėzaus mirties ir prisikėlimo, bet daugiausia mes 
mąstėmė apie Viešpatį Jėzų Kristų.
Parodykite į siluetą. 

Jis yra Tas, kuris mirė ir prisikėlė dėl nusidėjėlių, tokių kaip 
Petras, kaip tu ir aš. Jis yra Tas, kuris pažadėjo sugrįžti ir pasiimti 
į dangų  visus, kurie Juo patikėjo visa širdimi.

Ar esi pasiruošęs Jį pasitikti? 

Jei Jis sugrįžtų šiandien, ar esi tikras, kad eisi į dangų būti 
ten su Juo? Tu gali pasitikėti Viešpačiu Jėzumi Kristumi ir prašyti 



Didžioji istorija

13

Jo dabar išgelbėti tave. Mes nežinome, kurią dieną Viešpats 
sugrįš. Biblijoje pasakyta: „Tos dienos ir valandos niekas nežino“ 
(Mato 24,36). Tačiau  vieną dieną šiais ar kitais metais (parodykite 
kalendorių) Jis sugrįš. 

Tu gali paprašyti Jo išgelbėti tave, kol dar yra laiko. Biblijoje 
pasakyta: „Jis per amžius gali išgelbėti tuos, kurie per Jį eina prie 
Dievo“  (Hebrajams 7,25). 

Patikėk Kristumi, kad Jis išgelbės tave iš nuodėmės ir padarys 
tokiu, kokiu Jis nori, kad būtum.

Pakartojimo klausimai
Pasirinkite klausimus, kurie tinka jūsų grupės vaikams.

1 Kai Jėzus Kristus buvo su savo mokiniais Getsemanės sode, 
kuri s iš jų pasakė: „Aš pasiruošęs už tave mirti“? (Petras.)

2 Kodėl Jėzus norėjo, kad Petras, Jokūbas ir Jonas budėtų? (Kad 
jie galėtų kartu su Juo melstis.)

3 Kiek kartų Jėzus buvo paėjęs kiek toliau melstis savo Tėvui? 
(Tris kartus.)

4 Kodėl Jėzus nemėgino pabėgti, kai būrys vyrų atėjo Jo suimti? 
(Jis žinojo, jog tokia Dievo valia, kad Jis būtų suimtas.)

5 Kokį stebuklą padarė Jėzus? (Jis išgydė žmogų, kuriam Petras 
nukirto ausį.)

6 Pasakykit man kelis pamokoje paminėtus atvejus, 
kaip mes neklausome  Dievo. (Pavydime; nekenčiame 
žmonių; meluojame; nenorime, kad Jėzus valdytų mūsų 
gyvenimus.)

7 Kaip pasielgė Petras, kai trys žmonės klausė jo, ar jis pažįsta 
Jėzų? (Jis pasakė, kad Jo nepažįsta.)

8 Iš kur mes žinome, kad Petras po to gailėjosi? (Jis išėjo laukan 
ir verkė.)

9 Kodėl Jėzus nekovojo, kai kareiviai mušė Jį ir iš Jo tyčiojosi? 
(Nes Jis juos mylėjo. Jis norėjo mirti už juos ir už mus.)

10 Kodėl Jėzus yra vienintelis, kuris galėjo mirti už visas mūsų 
nuodėmes? (Jis yra vienintelis gyvenęs tobulą gyvenimą. Jis 
niekada nenusidėjo.)

11 Ką Jėzus sušuko nuo kryžiaus, kad parodytų, jog Jis sumokėjo 
už visas mūsų nuodėmes? („Atlikta!“)

12 Kokį didelį stebuklą padarė Dievas trečią dieną po Jėzaus 
mirties? (Jis Jėzų prikėlė gyventi iš naujo.)

13 Prieš grįždamas į dangų Jėzus daug kartų susitiko su 
mokiniais. Kokią užduotį atlikti Jis jiems pavedė? (Pranešti 
kitiems gerąją žinią.)

14 Kai Jėzus sugrįš į žemę, ką Jis pasiims su savimi į dangų? 
(Tuos, kurie pasitikėjo Juo kaip savo Gelbėtoju.)

Pakartojimo 
žaidimas
Pieštuku užrašykite 
skaičius ant kiekvienos 
figūrėlės kitos pusės. 
Tai bus taškų skaičius, 
kurį vaikas laimės savo 
komandai, teisingai 
atsakęs į klausimą.

Padalykite grupę į dvi 
komandas. 

Kai vaikas atsako 
teisingai už savo 
komandą, jis gali pasirinkti 
dėlionės dalį ir uždėti ją 
ant lentos. 

Apklausa baigiasi, kai 
visos dėlionės dalys yra 
savo vietoje ir paveikslas 
užbaigtas. 

Komanda, surinkusi 
daugiau taškų, laimi.



Pagrindinės gairės
pokalbiui su vaiku, kuris nori ateiti pas Kristų
Išsiaiškinkite, ką vaikas supranta apie:

Dievą
Kas yra Dievas?
Dievas mus sutvėrė. Jis kalba mums per Bibliją.
Dievas yra šventas ir tyras. Jis myli mus.

Nuodėmę
Kas yra nuodėmė?
Nuodėmė – nepaklusnumas Dievo įsakymams. Nusidedi Dievui.
Pasikalbėkite apie konkrečias nuodėmes.
Vaikas yra nusidėjėlis iš prigimties ir savo veiksmais. (Mes nuside-
dame, nes esame nusidėjėliai.)
Nuodėmė nusipelno bausmės.

Gelbėtoją
Kas vienintelis gali apvalyti tave nuo nuodėmės?
Dievas Sūnus mirė ant kryžiaus už nusidėjėlius.
Viešpats Jėzus prisikėlė iš numirusių. 
Jis yra visų Viešpats.

Paaiškinkite, kaip tapti išgelbėtam
Paaiškinkite, ko Viešpats nori iš mūsų, ir ką padarys Jis pats.  
     Naudokite Biblijos eilutę (Jono 1,12; 3,16; 6,37; Apd 16,31; 
     Rom 6,23 arba 10,13). 
                         Ką Viešpats nori, kad tu darytum? 
          Ką Viešpats padarys pats?
Perspėkite apie sunkumus.
Paklauskite: „Ar nori atsiduoti Kristui, ar dar norėtum palaukti?“
Padrąsinkite vaiką garsiai pasimelsti (jei pasiruošęs).

Pasikalbėkite apie įsitikinimą išgelbėjimu
Grįžkite prie eilutės, kuria naudojotės.
Pasikalbėkite apie pasikeitusį gyvenimą.
Pasakykite, ką gali žinoti žmogus, tikrai pasitikintis Kristumi.

Duokite (vėliau) keletą patarimų krikščioniškam gyvenimui
Skaityk ir paklusk tam, kas pasakyta Biblijoje.
Kalbėkis su Dievu, mūsų dangiškuoju Tėvu.
Papasakok kitiems, ką Viešpats dėl tavęs padarė.
Kai nusidedi, prašyk Viešpaties atleidimo.
Bendrauk su kitais krikščionimis.
Prisimink, ką Viešpats pažadėjo: „Niekada aš tavęs nepamesiu“  
(Hbr 13,5).

                        Nukopijuokite,iškirpkite, įsidėkite į Biblijа 


	Įžanga
	Didžioji istorija
	Pakartojimo klausimai
	Pagrindinės gairės pokalbiui su vaiku, kuris nori ateiti pas Kristų

